
Edificio Promerica, La Gran Vía. Entre Carretera Panamericana y Calle Chiltiupán, Antiguo Cuscatlán, La Libertad Este, El Salvador
www.promerica.com.sv | Centro de Contacto:2513-5000

Divulgacion de intercambio de Tarjeta de Crédito para el mes de noviembre 2025

Tipo de Comercio
Tasas de Descuento (Adquiriencia)

Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio

Tasa de Intercambio Emisor

Tarjeta de Crédito

Grandes empresas de distribución
Supermercados
Gasolineras
Comercio minorista
Hoteles y alojamientos similares
Restaurantes, cafeterias, bares y establecimientos similares
Viajes y entretenimiento
Servicios públicos (Electricidad y Agua)
Resto de las categorías

1.40%
1.20%
0.60%
1.50%
2.21%
0.95%
1.30%
2.51%
0.35%

6.75%
4.50%
4.22%
7.00%
6.33%
7.25%
5.00%
2.90%
7.00%

3.17%
2.35%
1.12%
3.45%
3.18%
2.80%
2.85%
2.74%
3.07%

2.32%
1.43%
1.32%
2.31%
1.89%
1.94%
2.24%
1.43%
2.30%



Edificio Promerica, La Gran Vía. Entre Carretera Panamericana y Calle Chiltiupán, Antiguo Cuscatlán, La Libertad Este, El Salvador
www.promerica.com.sv | Centro de Contacto:2513-5000

Divulgacion de intercambio de Tarjeta de Débito para el mes de noviembre 2025

Tipo de Comercio
Tasas de Descuento (Adquiriencia)

Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio

Tasa de Intercambio Emisor

Tarjeta de Débito

Grandes empresas de distribución
Supermercados
Gasolineras
Comercio minorista
Hoteles y alojamientos similares
Restaurantes, cafeterias, bares y establecimientos similares
Viajes y entretenimiento
Servicios públicos (Electricidad y Agua)
Resto de las categorías

1.40%
1.20%
0.60%
1.50%
2.21%
0.95%
1.30%
2.51%
0.35%

6.75%
4.50%
4.22%
7.00%
6.33%
7.25%
5.00%
2.90%
7.00%

3.17%
2.35%
1.12%
3.45%
3.18%
2.80%
2.85%
2.74%
3.07%

2.22%
1.30%
1.15%
2.28%
1.90%
1.90%
2.11%
1.29%
2.18%


