

Divulgacion de intercambio de Tarjeta de Crédito para el mes de noviembre 2025

Tipo de Comercio	Tasas de Descuento (Adquiriencia)			Tasa de Intercambio Emisor
	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	
Grandes empresas de distribución	1.40%	6.75%	3.17%	2.32%
Supermercados	1.20%	4.50%	2.35%	1.43%
Gasolineras	0.60%	4.22%	1.12%	1.32%
Comercio minorista	1.50%	7.00%	3.45%	2.31%
Hoteles y alojamientos similares	2.21%	6.33%	3.18%	1.89%
Restaurantes, cafeterías, bares y establecimientos similares	0.95%	7.25%	2.80%	1.94%
Viajes y entretenimiento	1.30%	5.00%	2.85%	2.24%
Servicios públicos (Electricidad y Agua)	2.51%	2.90%	2.74%	1.43%
Resto de las categorías	0.35%	7.00%	3.07%	2.30%

Divulgacion de intercambio de Tarjeta de Débito para el mes de noviembre 2025

Tipo de Comercio	Tasas de Descuento (Adquiriencia)			Tasa de Intercambio Emisor
	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	
Grandes empresas de distribución	1.40%	6.75%	3.17%	2.22%
Supermercados	1.20%	4.50%	2.35%	1.30%
Gasolineras	0.60%	4.22%	1.12%	1.15%
Comercio minorista	1.50%	7.00%	3.45%	2.28%
Hoteles y alojamientos similares	2.21%	6.33%	3.18%	1.90%
Restaurantes, cafeterías, bares y establecimientos similares	0.95%	7.25%	2.80%	1.90%
Viajes y entretenimiento	1.30%	5.00%	2.85%	2.11%
Servicios públicos (Electricidad y Agua)	2.51%	2.90%	2.74%	1.29%
Resto de las categorías	0.35%	7.00%	3.07%	2.18%